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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 11, daté 12.03.2020

PER
MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMET E PROCESIT TE
RINDERTIMIT PER STREHIM

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktin normativ
nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, VKM-sé nr. 750,
dat€ 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes s& fatkeqésisé natyrore né Qarqget Tiran& Durrés”,
VKM-sé nr. 904, dat& 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés
s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlergsimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga disa programe t& progesit t& rindértimit”, VKM-sé nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t&
rindértimit dhe projektet model” dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Shérbimeve dhe Puné&ve Publike, Sektori i Strehimit, me propozim t&€ Zévéndéskryetarit
Bashkisg z.Zhuljen Varfaj, i cili kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. T€ miratojé sistemin e piké&zimit, pér individét/familjet, qé kan& humbur familjaré dhe/ose
kan& mbetur t& pastrehé si pasojé e fatkeqésisé natyrore si dhe pér plotésimin e nevojave t&
tyre nga programet e progesit t& rindértimit, sipas Tabelés nr. 1, bashké&lidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve dhe Punéve Publike, Drejtoria e
Pérgjithshme AKRSKF dhe Burimeve Njerézore, si dhe Drejtoria e Bujqdsisd, Pyjeve,
Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile, pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pé&rcaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKI;K

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 12.03.2020
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Tabela nr.1

SISTEMI I PIKEZIMIT PER PROGRAMET E PROCESIT Ti
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KRITERET E PIKEZIMIT Pikét

A Familje q€ kan& humbur familjarét nga fatkeqgésia natyrore. 25
B Familje njé prindérore q& kané né ngarkim fémijé ku pérfshihen 15

dhe vajzat néna.
c Familjet q& kan& né p&rbérje personat me aftési t& kufizuara. 15

T€ moshuarit qé kan& mbushur moshén e pensionit. 20
D Familjet n& skemén e ndihmés ekonomike. 15
DH T& rénét né krye t& detyrés. 10

Shénim!

Pikét maksimale q& mund t& pérfitojé njé individ/familje jané 100 piké. Pik&t mund t&
mblidhen brenda pér brenda njé kriteri.

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




